
 
 
 

Uchwała Nr XIV/63/2007      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 28 listopada 2007 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżeowego. 

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 82 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 
2104 ze zmianami), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 
 
 
§1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 500.000 zł z przeznaczeniem 
na pokrycie deficytu budżetowego. 

§2. Spłata kredytu nastąpi w roku 2009 z dochodów własnych Powiatu. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do  uchwały Nr XIV/63/2007 
Rady Powiatu  Złotowskiego  z dnia 28 listopada 2007 roku 

 
 

Rada Powiatu Złotowskiego w uchwale budżetowej (Uchwała nr III/9/2006 z dnia 28 

grudnia 2006 roku) określiła kwotę przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

na poziomie 838.033 zł. W trakcie roku budżetowego kwota ta była zmieniana uchwałami 

V/31/2007 z dnia 28 lutego 2007 roku i XI/53/2007 z dnia 13 sierpnia 2007 roku i w aktualnie 

wynosi 2.898.033 zł. Do chwili obecnej przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek zrealizowano na kwotę 2.360.000 zł (81,4%). Realizacja wydatków budżetowych 

na poziomie określonym w uchwale budżetowej, wymaga zaciągnięcia kredytu niezbędnego 

do sfinansowania deficytu budżetowego, określonego na poziomie 1.693.221 zł.  

Proponowany okres spłaty kredytu przypada na lata rok 2009. Prognozowane wskaźniki 

spłaty w latach 2007 – 2011 będą wynosiły odpowiednio 6,6%, 6,8%, 5,24%, 5,13% i 4,56% i 

nie przekroczą określonego w art. 169 limitu, wynoszącego 15%. Powiatu w roku bieżącym.  

Po zaciągnięciu kredytu zadłużenie powiatu na koniec roku 2007 wyniesie 5.349.487 zł, 

co stanowi 13,17% kwoty planowanych dochodów budżetowych. Limit zadłużenia określony 

w art. 170 ust. 1 ustawy o finansach publicznych wynosi 60% dochodów budżetowych.  

 


